
UCHWAŁA NR 150/IX/25 
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji rodziców dotyczącej likwidacji Oddziału Przedszkolnego w Krasowicach 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada 
Miejska w Namysłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu z petycją rodziców dotyczącą likwidacji Oddziału Przedszkolnego w Krasowicach 
i stanowiskiem Komisji Skarg, wniosków i petycji, Rada Miejska w Namysłowie uznaje petycję za niezasadną. 

§ 2. Stanowisko Komisji Skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Bartosz Medyk 
 

Id: 1A9D20A3-CEF9-4500-8719-46C5671CD6CB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 150/IX/25 

Rady Miejskiej w Namysłowie 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji rodziców dotyczącej likwidacji Oddziału Przedszkolnego w Krasowicach 

W dniu 9 kwietnia 2025 r. do Rady Miejskiej w Namysłowie wpłynęła petycja rodziców dzieci uczęszczających 
do Oddziału Przedszkolnego w Krasowicach dotycząca zaprzestania procedury likwidacji tego Oddziału. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, wniosków i petycji, celem rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2025 r. zapoznała się z treścią petycji 
oraz wysłuchała wyjaśnień Pani Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia Urzędu Miejskiego 
w Namysłowie oraz przedstawicieli zaproszonych rodziców, którzy złożyli petycję. 

Członkowie Komisji Skarg, wniosków i petycji zauważyli, że w związku z podjętą Uchwałą Nr 90/IX/24 Rady 
Miejskiej w Namysłowie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola 
nr 4 w Namysłowie poprzez likwidację Oddziału Zamiejscowego w Krasowicach organ prowadzący podjął 
obligatoryjne działania i przeprowadził procedurę niezbędną do przekształcenia Przedszkola nr 4 w Namysłowie 
poprzez likwidację Oddziału Zamiejscowego w Krasowicach. Podkreślono, że w przedmiotowej sprawie uzyskano 
pozytywną opinię Opolskiego Kuratora Oświaty. W związku z powyższym, Burmistrz Namysłowa na sesję Rady 
Miejskiej w Namysłowie zwołaną na dzień 24 kwietnia 2025 r. przedłożył radnym projekt uchwały w sprawie 
przekształcenia Przedszkola nr 4 w Namysłowie poprzez likwidację Oddziału Zamiejscowego w Krasowicach. 

Zdaniem członków Komisji na uwagę zasługuje fakt, że likwidacja oddziału zamiejscowego w Krasowicach ma 
na celu dostosowanie stanu faktycznego do wymogów wynikających z obowiązujących przepisów prawa. Zgodnie 
z § 11 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2736) oddziały przedszkolne 
mogą być zlokalizowane w różnych lokalach, ale te lokale muszą być położone na terenie jednej miejscowości. 
W tym przypadku taka sytuacja nie ma miejsca, gdyż Przedszkole nr 4 swoją siedzibę ma w Namysłowie, 
natomiast jego oddział, będący przedmiotem petycji, znajduje się w miejscowości Krasowice, co stoi 
w sprzeczności z przytoczonym rozporządzeniem. 

Członkowie Komisji Skarg, wniosków i petycji w głosowaniu, 4 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym 
się”, uznali petycję za niezasadną. 

  

1. Wojciech Próchnicki – Przewodniczący Komisji - nieobecny 

2. /-/ Katarzyna Paradowska – Wiceprzewodnicząca Komisji 

3. /-/ Jolanta Kruszyńska – członek 

4. /-/ Mieczysław Krzyżewski – członek 

5. /-/ Maria Teodorczyk – członek 

6. /-/ Tomasz Wiciak – członek 

Id: 1A9D20A3-CEF9-4500-8719-46C5671CD6CB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 150/IX/25 RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJIRADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1



		2025-04-24T06:20:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




